
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Contabilità Generale - Gestione Risorse 

Umane - Economato e Patrimonio 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 136 del 13/06/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 13/06/2022    al n. 436 

 

 
 

 

OGGETTO:   IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA DELLE COMPETENZE AI 

COMPONENTI DEI SEGGI ISTITUITI IN OCCASIONE DEL 

REFERENDUM ABROGATIVO DEL 12.06.2022. 

 

 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti degli uffici elettorali di sezione per gli 

adempimenti di  

 

competenza relativi alle consultazioni elettorali indicate in oggetto; 

 

Accertata la regolarità della documentazione prodotta; 

 

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno, si deve provvedere alla 

  

corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle operazioni elettorali; 

 

Accertato che il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del 

seggio; 

 

Riscontrata la regolarità delle liquidazioni; 

 

Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici; 



Pag. 2 

 

Visto il decreto sindacale n. 2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  e al 

Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del 

presente provvedimento ai sensi: a) del " AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE DI 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NONCHÉ DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLA 

TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2022/2024” approvato con Deliberazione 

di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022; b) del Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Mosciano approvato con delibera di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di 

condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

Verificato che sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal 

vigente Piano  Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente con riferimento al presente 

procedimento e al conseguente provvedimento finale;  

Accertato che il provvedimento finale rientra  nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016;  

 

 Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.41 

del 12.05.2021; 

      Visto il decreto sindacale n. 5 del 16.07.2021 di nomina a responsabile del settore 

finanziario; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

 

IL FUNZIONARIO 

 

  

Verificato;  

- la regolarità dell'istruttoria svolta dall'ufficio;  

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge;  

- l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;  

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e 

per l'effetto;  

 

DETERMINA 

 

 di liquidare la somma complessiva di € 9.270,00  per onorari giornalieri, in favore dei singoli 

componenti dei seggi elettorali, nell'importo individuale a fianco di ciascuno indicato e risultante 

dai relativi modelli sottoscritti dal Presidente e dal Segretario di seggio elettorale, che restano 

depositati agli atti dell’ufficio di ragioneria; 

 di dare atto che sugli importi individuali da corrispondere ai membri dei seggi non dovrà essere 

operata alcuna ritenuta d'acconto in quanto, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della Legge n. 53/90, 

gli onorari costituiscono rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile a ritenute o imposte e 

non concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali; 



Pag. 3 

 di imputare la spesa di € 9.270,00 sul cap. 10520 del Bilancio di previsione 2022/2024, piano dei 

conti 7.02.99.99.000, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 13/06/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 13/06/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  13/06/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  13/06/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


